
Delibera della Giunta Regionale n. 389 del 30/06/2023

Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

Oggetto dell'Atto:

	  ATTO AZIENDALE ASL AVELLINO. APPROVAZIONE CON PRESCRIZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che 

a) l'art. 3 comma 1 – bis, del D.lgs n. 502/92 e ss.mm.ii.  delinea l'Atto aziendale quale strumento giuridico
mediante  il  quale  le  aziende  determinano  la  propria  organizzazione  ed  il  proprio  funzionamento  con
autonomia gestionale ed amministrativa, nel rispetto dei principi e dei criteri emanati dalla Regione;

b) con il DCA 103 del 28.12.2018 e successive modifiche ed integrazioni è stato approvato il Piano Regionale
di programmazione della rete ospedaliera, successivamente integrato con la DGRC n.378/2020, tenendo
conto, in particolare:

b.1 della  classificazione dei  presìdi  inseriti  nella  rete  ospedaliera  definita  in relazione al bacino di
utenza;

b.2 delle reti assistenziali disegnate per la completa e tempestiva presa in carico dei pazienti;
b.3 del numero di posti letto per singola disciplina attribuito a ciascuna azienda e presidio ospedaliero;
b.4 del numero di unità operative programmabili  nel rispetto della normativa nazionale e regionale

(standard di cui al DM 70/2015 e parametri del Comitato LEA come articolati nel DCA 18/2013);

c) il D.M. 77/2022 ha introdotto la normativa recante la definizione di modelli  e standard per lo sviluppo
dell'assistenza territoriale nel Servizio sanitario nazionale;

d) con la DGRC 682 del 13 dicembre 2022 “Linee guida sugli interventi di riordino territoriale della Regione
Campania in applicazione delle attività previste dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza recepite dal
decreto  ministeriale  n.77  del  23  maggio  2022”  è  stata  integrata  e  modificata  la  rete  dell’assistenza
territoriale definita dal DCA 83 del 31.10.2019;

CONSIDERATA l’esigenza di avviare una complessiva rivisitazione dell’intera offerta sanitaria sia relativamente
all’ambito ospedaliero che territoriale e di prevenzione, anche in ossequio alle più recenti indicazioni ministeriali,
quali il D.M. 77/2022; 

PRESO ATTO dell’istruttoria  dei  competenti  uffici  della  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  salute  e  il
Coordinamento del Sistema Sanitario regionale, dalla quale risulta che: 

a) l’Azienda Sanitaria Locale di Avellino ha approvato la Delibera n. 138 del 07.02.2023 con la quale ha
adottato l’atto aziendale;

b) con nota  del  Direttore  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed  il  Coordinamento  del  Sistema Sanitario
regionale prot. 176582 del 31 marzo del 2023 è stato costituito un gruppo di lavoro per l’istruttoria degli
atti aziendali delle aziende sanitarie della regione Campania;  

c) il gruppo di lavoro si è insediato in data 27 aprile 2023, giusta verbale n. 1 ove sono stati definiti i criteri di
valutazione degli atti aziendali;

d) nella  riunione del  29 giugno il  gruppo di  lavoro  ha esaminato l’atto  aziendale  della  ASL di  Avellino
rilevando la  conformità  del  numero  di  posti  letto  attribuiti  ai  presidi  ospedalieri  aziendali  rispetto  alla
programmazione regionale ma un incremento di 2 unità delle UOC assentite e 3 unità delle UOS e UOSD
assentite;

RITENUTO 

a) di dover approvare l’Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale di Avellino adottato con la Delibera
aziendale n. 138 del 07.02.2023 che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale,
con le seguenti prescrizioni:

a.1 ridurre le Unità operative complesse al numero di 45;
a.2 ridurre le Unità operative semplici/semplici dipartimentali al numero di 59;

b) di subordinare l’efficacia dell’Atto Aziendale all’attuazione delle prescrizioni sopra riportate;

fonte: http://burc.regione.campania.it



c) di dover fare obbligo al Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Avellino della trasmissione
alla Direzione Generale per la Tutela della  Salute e il Coordinamento del  Sistema Sanitario Regionale
dell’atto aziendale modificato in conformità al presente provvedimento;

PROPONE e la Giunta a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare l’Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale di Avellino adottato con la Delibera aziendale
n. 138 del 07.02.2023 che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale, con le
seguenti prescrizioni:

1.1 ridurre le Unità operative complesse al numero di 45;
1.2 ridurre le Unità operative semplici/semplici dipartimentali al numero di 59;

 
2. di subordinare l’efficacia dell’Atto Aziendale all’attuazione delle prescrizioni sopra riportate;

3. di fare obbligo al Direttore Generale  dell’Azienda Sanitaria Locale di  Avellino della  trasmissione alla
Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale dell’atto
aziendale modificato in conformità al presente provvedimento;

4. di inviare la presente delibera al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della  Campania, alla
Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  salute  ed  il  Coordinamento  del  Sistema  Sanitario  Regionale,
all’Azienda  Sanitaria  Locale  di  Avellino,  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione
trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania ed al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 

AVELLINO 
 

 
  Allegato “A” 

Organigramma 

 

 

 
DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante 

 
 

 

 

 

 
(Aggiornato con il DCA n. 8 del 01.02.2018 “Piano Regionale di Programmazione della Rete Ospedaliera ai sensi del D.M. 70/2015 

– Aggiornamento”, con il DCA n. 29 del 19.4.2018 “Annessione all’AORN Moscati di Avellino del Presidio Ospedaliero Landolfi di 

Solofra quale Presidio con Pronto Soccorso” e con il DCA n. 87 del 05.11.2018 e n. 103 del 28.12.2018 “Piano Regionale di 

programmazione della rete ospedaliera ai sensi del D.M. 70/2015 – Aggiornamenti”.) 

    

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

DIREZIONE GENERALE 

COLLEGIO SINDACALE COLLEGIO DI DIREZIONE 

DIREZIONE  

SANITARIA 

DIREZIONE  

AMMINISTRATIVA 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI DIREZIONALI E DI STAFF 

D

I

R

E

Z

I

O

N

E 

G

E

N

E

R

A

L

E 

D

I

R

E

Z

I

O

N

E 

S

A

N

I

T

A

R

I

C

O

L

L

E

G

I

O 

D

I 

D

I

R

E

Z

I

O

N

E 

C

O

L

L

E

G

I

O 

S

I

N

D

A

C

A

L

E 

D

I

R

E

Z

I

O

N

E 

A

M

M

I

N

I

S

T

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

3 
 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI DIREZIONALI E DI STAFF 

 U.O.C U.O.S. UOSD 

QUALITÀ E ACCREDITAMENTO - RISCHIO 

CLINICO 
 X   

Formazione e aggiornamento del Personale/ 

Formazione Universitaria 
 X  

CONTROLLO DI GESTIONE 

 

 

 
X   

PROGRAMMAZIONE MONITORAGGIO 

VALUTAZIONE STRUTTURE ACCREDITATE  
 X   

AFFARI GENERALI 
 X    

Convenzioni e contratti   X  

CONTENZIOSO RELATIVO A PERSONALE E 

FORNITORI 
   X 

AFFARI GIURIDICI E LEGALI 

 
   X 

RAPPORTI E CONTENZIOSI STRUTTURE 

ACCREDITATE/RAPPORTI ASSICURATIVI 
   X 

PREVENZIONE E PROTEZIONE     X 

CURE PRIMARIE (MMG – PLS – C.A. e 

SPECIALISTI AMBULATORIALI)  
 X   

Assistenza Sanitaria di Base e Migranti  X  

COORDINAMENTO DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE 

 

 
  X 

TOTALE  5 3 5 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

4 
 

AREA DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVA TECNICO - PROFESSIONALE 

  U.O.C 
 

U.O.S. 

 

UOSD 

CONTABILITÀ GENERALE   

 X  
 

Bilancio e Fiscale  X 
 

TECNICO PATRIMONIALE 

 X  
 

Ingegneria Clinica  X 
 

PROVVEDITORATO  

 X  
 

Economato  
 

X 

 

GESTIONE RISORSE UMANE  

 

 X  
 

Gestione Economica e Previdenziale  X 
 

SISTEMI INFORMATIVI E INFORMATICI  

 

 

Sistemi Informativi e Informatici  

 
X  

 

TOTALE 5 4 
 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

5 
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 UOC UOS UOSD 

U.O. SERVIZIO IGIENE E SANITÀ PUBBLICA (SISP) 

 
X   

U.O. SERVIZIO IGIENE DEGLI ALIMENTI e DELLA NUTRIZIONE (SIAN) 

 
X   

U.O. SERVIZIO EPIDEMIOLOGIA E PREVENZIONE (SEP) E REGISTRO TUMORI X   

U.O. SERVIZIO IGIENE E MEDICINA DEL LAVORO (SIML) e AMIANTO   X 

U.O. SERVIZIO PREVENZIONE E SICUREZZA NEGLI AMBIENTI DI LAVORO (SPSAL)   X 

U.O. PREVENZIONE COLLETTIVA TERRITORIALE 1   X 

U.O. PREVENZIONE COLLETTIVA TERRITORIALE 2   X 

U.O. VETERINARIA SANITÀ ANIMALE (AREA A) X   

 

U.O. VETERINARIA TERRITORIALE AREA A  X  

U.O. VETERINARIA IGIENE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE (AREA B) 

 

U.O. VETERINARIA TERRITORIALE AREA B 

X   

 X  

U.O. IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI ZOOTECNICHE (AREA C) X   

U.O.   OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO VETERINARIO                           X 

U.O. MEDICINA LEGALE   X 

U.O. RESPONSABILE AMMINISTRATIVO     X 

TOTALE 6 2 7 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

6 
 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DELLE DIPENDENZE 

  UOC UOS  UOSD 

U.O.S.M.   N° 1 (ARIANO I. e  S. ANGELO DEI L.) X   

U.O.  C.S.M.  N. 1 (ARIANO I., S. ANGELO DEI LOMBARDI) + DH SPDC S. Angelo dei L.   X  

U.O.S.M.   N° 2 (AVELLINO, ATRIPALDA, BAIANO, MONTEFORTE) 

 

U.O. C.S.M. N. 2 (AVELLINO, ATRIPALDA, BAIANO, MONTEFORTE) 

X 
 

 
 

 X  

U.O. SALUTE MENTALE  IN CARCERE - R.E.M.S. S. NICOLA BARONIA -  SIRE  X   

S.P.D.C.   X 

U.O. NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA * X   

U.O. CENTRO DISTURBI ALIMENTARI (CDA) SOLOFRA   X 

U.O. SER.D E ALCOLOGIA X   

TOTALE 5 2 2 

 

* U.O. Neuropsichiatria Infanzia e Adolescenza: l'allocazione nell'ambito del Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze è subordinata ad eventuali e 

diverse determinazioni della Regione Campania. 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

7 
 

DIPARTIMENTO FUNZIONALE TERRITORIALE 

  UOC UOS  UOSD 

U.O. CURE DOMICILIARI X  
 

 

U.O. COORDINAMENTO SOCIO-SANITARIO X   

U.O. COORDINAMENTO DELLA TUTELA DELLA SALUTE IN CARCERE     X 

U.O. RIABILITAZIONE    X 

U.O. CONTROLLO TRATTAMENTI RIABILITATIVI E PRESTAZIONI NOMENCLATORE 

TARIFFARIO E PROTESICA  
  X 

 

U.O. SALUTE DELLA DONNA E DEL BAMBINO 
  X 

U.O. ASTENSIONE ANTICIPATA DAL LAVORO PER MATERNITÀ’ A RISCHIO (A.L. Ma)   X 

U.O. EMERGENZA TERRITORIALE/ COT X   

U.O. FARMACIA TERRITORIALE X   

TOTALE 4  5 

 

 

 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

8 
 

 

DIPARTIMENTO FUNZIONALE TERRITORIALE 

 UOC UOS UOSD 

DISTRETTO 01 ARIANO IRPINO 

 

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI DI BASE 

 

FASCE DEBOLI 

X   

 X  

 X  

DISTRETTO 02 MONTEFORTE IRPINO 

 

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI DI BASE E FASCE DEBOLI 

X   

 X  

DISTRETTO 03 S. ANGELO DEI LOMBARDI 

 

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI DI BASE 

 

FASCE DEBOLI 

 

U.O. STRUTTURA POLIFUNZIONALE PER LA SALUTE – BISACCIA - RSA   

X 
 
 

 

 
 

X 
 

 
 

X 
 

                             
X 
 

 

DISTRETTO 04 AVELLINO 

 

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI DI BASE 

 

FASCE DEBOLI 

X  
 

 X  

 X  

DISTRETTO 05 ATRIPALDA 

 

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI DI BASE 

 

FASCE DEBOLI  

X   

 X  

 X  

DISTRETTO 06 BAIANO 

 

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI DI BASE E FASCE DEBOLI 

 

 
X 

 
 

 X 
 

TOTALE 6 11  

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

9 
 

DISTRETTO 

N. 1 

ARIANO 

IRPINO 

ULTERIORI FUNZIONI PRESENTI NEI DISTRETTI 
 

    

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISTRETTO 

N. 2 

MONTEFO

RTE 

IRPINO 

DISTRETTO 

N. 3 

S. ANGELO 

DEI 

LOMBARDI 

DISTRETTO 

N. 5 

ATRIPALDA 

DISTRETTO  

N. 6 

BAIANO 

DISTRETTO 

N. 4 

AVELLINO 

FUNZIONI DI PRODUZIONE: Materno Infantile – Salute Mentale in Età Evolutiva - Assistenza Primaria – Medicina Specialistica – Riabilitazione –Socio 

Sanitaria – Assistenza Domiciliare Integrata – Non Autosufficienza ed Anziani Fragili – Neurofisiopatologia - Medicina Legale – Assistenza Farmaceutica. 

Stretta Integrazione con i Presidi Ospedalieri - il Dipartimento di Prevenzione - il Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze - il Dipartimento Territoriale – 

il Dipartimento dei Servizi Direzionali e di Staff. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

10 
 

DIPARTIMENTO MEDICO 

 PRESIDIO OSPEDALIERO UOC UOS UOSD 

CARDIOLOGIA – UTIC 

 
ARIANO IRPINO X   

DIAGNOSTICA CARDIOLOGICA ARIANO IRPINO   X 

                    MEDICINA GENERALE 

 

LUNGODEGENZA 

ARIANO IRPINO X   

ARIANO IRPINO  X  

PEDIATRIA ARIANO IRPINO   X 

ONCOLOGIA ARIANO IRPINO   X 

NEUROLOGIA 

 

URGENZE NEUROLOGICHE E STROKE 

ARIANO IRPINO X   

ARIANO IRPINO  X  

DIALISI ARIANO IRPINO   X 

MEDICINA D’URGENZA ARIANO IRPINO X   

PRONTO SOCCORSO E OSSERVAZIONE BREVE ARIANO IRPINO   X 

MEDICINA GENERALE SANT’ANGELO DEI LOMBARDI X   

CARDIOLOGIA SANT’ANGELO DEI LOMBARDI   X 

DIALISI SANT’ANGELO DEI LOMBARDI   X 

PRONTO SOCCORSO E OSSERVAZIONE BREVE SANT'ANGELO DEI LOMBARDI   X 

TOTALE 5 2 8 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO CHIRURGICO 

 PRESIDIO OSPEDALIERO UOC UOS UOSD 

CHIRURGIA GENERALE 

 

OTORINOLARINGOIATRIA 

 

OCULISTICA 

ARIANO IRPINO X   

ARIANO IRPINO   X 

ARIANO IRPINO   X 

UROLOGIA ARIANO IRPINO   X 

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA ARIANO IRPINO X   

GINECOLOGIA  E OSTETRICIA  ARIANO IRPINO X   

ENDOSCOPIA DIGESTIVA / GASTROENTEROLOGIA 

Posti letto in appoggio area medica e chirurgica 
ARIANO IRPINO X   

TERAPIA INTENSIVA E RIANIMAZIONE ARIANO IRPINO X   

CHIRURGIA GENERALE SANT’ANGELO DEI LOMBARDI X   

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA SANT’ANGELO DEI LOMBARDI   X 

TERAPIA INTENSIVA SANT’ANGELO DEI LOMBARDI   X 

TOTALE 6  5 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

12 
 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI OSPEDALIERI 

 PRESIDIO OSPEDALIERO UOC UOS UOSD 

PATOLOGIA CLINICA E CITO ISTOLOGIA 

 
ARIANO IRPINO X   

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI ARIANO IRPINO X   

 

SERVIZIO TRASFUSIONALE 

 
ARIANO IRPINO   X 

FARMACIA OSPEDALIERA ARIANO IRPINO    X 

PATOLOGIA CLINICA E TOSSICOLOGIA SANT’ANGELO DEI LOMBARDI X   

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI SANT’ANGELO DEI LOMBARDI X   

FARMACIA OSPEDALIERA SANT’ANGELO DEI LOMBARDI   X 

DIREZIONE SANITARIA P.O. ARIANO I. 

 X   

COORDINAMENTO ATTIVITA’ 

AMMINISTRATIVE 
 X  

DIREZIONE SANITARIA P.O. S. ANGELO DEI LOMBARDI

  

   X 

COORDINAMENTO ATTIVITA’ 

AMMINISTRATIVE 
 X  

TOTALE 5 2 4 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 

AVELLINO 

 

 

 

 

 

ALLEGATO “B” 

Incarichi di Posizione 
 

Artt. 24 e 55 del CCNL triennio 2019 – 2021 sottoscritto in 

data 15/06/2022. 
 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Gli incarichi di posizione, le cui denominazioni potranno ridefinite in funzione di 

specifiche esigenze organizzative, saranno attribuiti, previo avviso interno alla luce del 

nuovo CCNL - triennio 2019 – 2021 sottoscritto in data 15/06/2022, sentite le 

organizzazioni sindacali. 

 

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI DIREZIONALI DI STAFF 

Struttura Incarichi 

Direzione Strategica 

 

Monitoraggio provvedimenti aziendali  

Monitoraggio provvedimenti area sanitaria 

Monitoraggio provvedimenti area 

amministrativa 

Monitoraggio cruscotto direzionale 

Gestione flussi documentali 

UOC Qualità e Accreditamento – Rischio 

Clinico  
Polo didattico universitario (UOS FAP/ F.U.) 

UOC Programmazione Monitoraggio 

Valutazione Strutture Accreditate  

 

Tetti di spesa e contratti 

 

U.O.C. Cure Primarie (MMG - PLS – C.A e 

Specialistica Ambulatoriale)  

Procedure economiche 

Procedure giuridiche di conferimento incarichi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

AREA DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVA TECNICO – PROFESSIONALE  

 

Struttura Incarichi 

U.O.C. Gestione Risorse Umane  

Trattamento giuridico 

Procedure di acquisizione risorse umane 

Trattamento economo e contratti 

U.O.C. Contabilità Generale  

Pagamenti e autorizzazione di spesa  

Bilancio 

Supporto Attività Amministrative Distrettuali 

U.O.C. Provveditorato   

 

Procedure acquisizione beni e servizi 

Contratti beni e servizi 

Supporto Attività Amministrative Distrettuali 

U.O.C. Tecnico Patrimoniale 
Manutenzione immobili e impianti 

Procedure amministrative 

U.O.C.  Affari Generali Delibere, determine e dematerializzazione 

U.O.C. Sistemi Informativi ed Informatici Gestione reti 

U.O.C. Controllo di Gestione 

Monitoraggio flussi informativi 

Contabilità analitica e sistema di budgeting 

reporting  

U.O.S.D. Prevenzione e Protezione 
Elaborazione DVR Formazione/ informazione. 

Misure di sicurezza 

U.O.S.D. Coordinamento delle Professioni 

Sanitarie  
Standardizzazione  procedurale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 

DIPARTIMENTO FUNZIONALE TERRITORIALE  

Struttura Incarichi 

UOC Cure Domiciliari  Procedure sanitarie  

UOC Farmacia Territoriale  Gestione flussi 

Distretto Sanitario n. 1 – Ariano I.  

Supporto amministrativo processi gestionali  

Supporto amministrativo processi gestionali  

Procedure sanitarie  

Distretto Sanitario n. 2 -  Monteforte I.  

Supporto amministrativo processi gestionali  

Procedure sanitarie  

Distretto Sanitario n. 3 – S. Angelo dei 

Lombardi  

Supporto amministrativo processi gestionali  

Procedure sanitarie  

SPS Bisaccia  

Procedure sanitarie  

Supporto amministrativo processi gestionali 

Distretto Sanitario n. 4 – Avellino 

Supporto amministrativo processi gestionali  

Supporto amministrativo processi gestionali  

Procedure sanitarie 

Centro Australia Procedure sanitarie 

Distretto Sanitario n. 5 – Atripalda  

Supporto amministrativo processi gestionali  

Supporto amministrativo processi gestionali  

Procedure sanitarie 

Distretto Sanitario n. 6 – Baiano  

Supporto amministrativo processi gestionali 

Procedure sanitarie 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE  

Struttura Incarichi 

U.O.C. Servizio igiene e sanità pubblica 

(SISP) 

Innovazione ed implementazione dei 

meccanismi operativi 

U.O.C. SEP e Registro tumori 
Innovazione ed implementazione dei 

meccanismi operativi 

U.O.C. Servizio Igiene degli Alimenti e della 

Nutrizione (SIAN) 

Innovazione ed implementazione dei 

meccanismi operativi 

U.O.C. Veterinaria Sanità Animale (Area A)  

Innovazione ed implementazione dei 

meccanismi operativi area veterinaria  

Innovazione ed implementazione dei 

meccanismi operativi 

U.O.C. Veterinaria Igiene degli Alimenti di 

Origina Animale (Area B)  

Innovazione ed implementazione dei 

meccanismi operativi area veterinaria  

U.O.C. Veterinaria Igiene degli Alimenti e 

delle Produzioni Zootecniche (Area C)  

Innovazione ed implementazione dei 

meccanismi operativi area veterinaria  

U.O.S.D. Medicina Legale  
Innovazione ed implementazione dei 

meccanismi operativi 

     

 

Al Direttore del Dipartimento vengono attribuite tre incarichi di funzione da assegnare a tre 

tecnici della prevenzione, laddove se ne ravvisi la necessità per intervenute esigenti tecniche 

organizzative. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DELLE DIPENDENZE 

Struttura Incarichi 

U.O.C. Salute Mentale n. 1 (Ariano e 

Sant’Angelo) 

Procedure amministrative 

Procedure sanitarie 

U.O.C. Salute Mentale n. 2 (Avellino, 

Atripalda, Montoro, Baiano) 

Procedure amministrative 

Procedure sanitarie 

U.O.C. Salute Mentale in carcere – REMS 

San Nicola Baronia – SIRE  
Procedure sanitarie 

U.O.C. Neuropsichiatria Infanzia e 

Adolescenza 
Procedure sanitarie 

U.O.C. SER.D e Alcologia Procedure sanitarie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



PRESIDI OSPEDALIERI  

Struttura Incarichi 

U.O.C. Direzione Sanitaria P.O. Ariano 

Irpino 

Supporto Amministrativo processi gestionali 

Procedure sanitarie 

U.O.S.D. Direzione Sanitaria Sant’Angelo 

dei Lombardi 

Supporto Amministrativo processi gestionali 

Procedure sanitarie 

U.O.S.D. Farmacia Ospedaliera P.O. 

Ariano Irpino 
Gestione flussi 

U.O.S.D. Farmacia Ospedaliera P.O. 

Sant’Angelo dei Lombardi 
Gestione flussi 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 

AVELLINO 

 

 
ALLEGATO “C” 

Attuazione interventi previsti dal PNRR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DGRC n. 682 del 13 dicembre 2022 “Linee guida sugli interventi di riordino territoriale della Regione Campania in applicazione 

delle attività previste dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza recepite dal Decreto Ministeriale n.// del 23 maggio 2022”  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Il PNRR e la nuova rete assistenziale della Asl di Avellino 

Il PNRR per la Missione 6 dedicata alla Salute ha come obiettivo quello di rafforzare la 

prevenzione, l’assistenza territoriale e l’integrazione fra servizi sanitari e sociali, modernizzare la 

dotazione delle strutture del SSN, digitalizzare il sistema sanitario e garantire equità di accesso 

alle cure. 

I programmi inseriti nel Contratto Integrato di Sviluppo – CIS, sottoscritto dalla Regione 

Campania e dal ministero della Salute in giugno 2022 quale documento di impegno per la 

realizzazione dei progetti innovativi, comprendono: 

a) Attivazione Ospedali di Comunità:  

 OdC di Moschiano (AV); 

 OdC di Monteforte I. (AV); 

 OdC di Avellino; 

 OdC di Montella (AV); 

 OdC Bisaccia già attivo. 

b) Realizzazione Case di Comunità – CdC: 

 CdC di Moschiano (AV) - Distretto di Baiano; 

 CdC di Monteforte I. (AV) - Distretto di Monteforte; 

 CdC di Bisaccia (AV) - Distretto di S, Angelo dei L.; 

 CdC di Lioni (AV) – Distretto di S. Angelo dei L.; 

 CdC di Lapio (AV) – Distretto di Atripalda; 

 CdC di Avellino – Distretto di Avellino; 

 CdC di Montecalvo (AV) – Distretto di Ariano I.; 

 CdC di Fontanarosa (AV) – Distretto di Ariano I.; 

 CdC di Montoro (AV) – Di stretto di Montoro; 

 CdC di Castel Baronia (AV) – Distretto di Ariano I. 

c) Attivazione Centrali Operative Territoriali – COT : 

 COT – D di Avellino – Distretto di Avellino con funzioni di COT Aziendale (COT - A)<, 

 COT – D di Moschiano -  Distretto di Baiano; 

 COT – D di Monteforte – Distretto di Monteforte; 

 COT – D di Vallata – Distretto di Ariano I.; 

 COT – D – Distretto di Atripalda; 

 COT – D – Distretto di S. Angelo dei Lombardi. 

d) Sviluppo dei progetti di telemedicina a sostegno della rete territoriale 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Obiettivo prioritario della M6C1 del PNRR è potenziare e rendere omogenea l’offerta della rete 

territoriale rendendola adatta, anche attraverso il dialogo costante con i servizi ospedalieri e i 

servizi sociali, a rispondere ai bisogni di salute della comunità, migliorando l’equità di accesso ai 

servizi sanitari della popolazione indipendentemente dal luogo in cui si vive e dalle condizioni 

socioeconomiche. Obiettivo prioritario del programma è quello di potenziare la medicina di 

prossimità e di iniziativa, garantire cure più efficaci e tecnologicamente avanzate ai pazienti 

cronici, ridurre il ricorso inappropriato all’ospedale decongestionando il Pronto Soccorso, 

ripristinare il rapporto fiduciario tra cittadini e personale sanitario.  

  

L’Azienda, delegata dalla Regione Campania come “soggetto attuatore esterno” per l’esecuzione 

dei programmi di investimento relativi alla Missione 6 del PNRR, istituisce una Cabina di Regia 

aziendale, le cui finalità sono quelle di garantire il coordinamento delle azioni e la definizione 

egli aspetti organizzativi necessari a dare seguito ai previsti programmi, nonché una contabilità 

separata specificamente dedicata agli interventi PNRR. La Cabina di Regia di cui fanno parte la 

UOC Tecnico Patrimoniale, la UOC Provveditorato, la UOC Contabilità Generale,  la UOC 

Controllo di Gestione, la UOC QA – Rischio Clinico e la UOSD Prevenzione Collettiva 

Territoriale  1 è presieduta dal Responsabile dell’esecuzione del PNRR, individuato dalla 

Direzione Strategica con apposito atto.  

Il Responsabile, sovraintende alla gestione ed al proficuo controllo dello stato di attuazione degli 

interventi, attraverso specifico Piano Operativo, condiviso con la Direzione Strategica ed 

adottato con delibera del Direttore Generale. 

La Cabina di Regia Aziendale potrà avvalersi inoltre della collaborazione dei dirigenti medici del 

Dipartimento di Prevenzione, dei Distretti Sanitari, ecc. ciascuno per quanto di competenza,  

nella fase di progettazione degli spazi e dei percorsi previsti dai citati interventi, nella definizione 

degli aspetti di umanizzazione delle cure, nella predisposizione di quanto necessario per 

garantire la sicurezza dei luoghi per operatori e pazienti, nella individuazione delle tecnologie 

funzionali all’erogazione di tutti i servizi da erogare nelle strutture OdC, CdC, COT.  

 

Nel nuovo assetto della sanità territoriale aziendale il Distretto Sanitario rappresenta il fulcro del 

coordinamento dei nuovi luoghi di cura territoriale e dei setting assistenziali, della 

programmazione, attuazione e validazione delle azioni finalizzate all’erogazione dei livelli 

assistenziali secondo un modello organizzativo nel quale sono privilegiati: 

 le linee guida di programmazione e la definizione delle competenze cliniche  

 l’allocazione delle risorse e l’ottimizzazione dei processi produttivi 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 i percorsi territoriali di fruizione dei pazienti nell’ambito delle nuove strutture ed il 

monitoraggio della loro soddisfazione. 

Nella Asl Avellino la nuova programmazione dell’assistenza territoriale, come illustrata in 

premessa, attua le linee di indirizzo regionali, prevedendo sia i nuovi luoghi di cura quali Case 

della Comunità ed Ospedali di Comunità, sia le piattaforme erogative ed i servizi di 

coordinamento affidati alle Centrali Operative Territoriali, sia la figura dell’infermiere di 

comunità ed il potenziamento dell’assistenza domiciliari integrata. 

La realizzazione degli interventi e la strutturazione della nuova rete assistenziale territoriale 

trova, inoltre, nel Dipartimento Funzionale Territoriale il miglior contesto tecnico ed 

organizzativo in grado di favorire e facilitare le azioni propedeutiche e le fasi di attuazione e 

monitoraggio dell’intero programma.  

a) Ospedali di Comunità 

Gli OdC, quali strutture per le cure intermedie, ad assistenza prevalentemente infermieristica e 

alla persona, rappresentano un nodo cruciale nella rete di assistenza sanitaria in quanto 

costituiscono un ponte tra il domicilio ed il ricovero ospedaliero. 

L’Azienda intende riproporre per i n. 4 Ospedali di Comunità da realizzare secondo il 

programma del PNRR, il modello assistenziale sperimentato nell’OdC presso la Struttura 

Polifunzionale per la Salute di Bisaccia, visti i risultati misurati a distanza di più di 1 anno di 

attività che evidenziano il rispetto degli standard di degenza breve (non superiore ai 20 gg) ed 

intervento di media intensità di cura previsti dalla normativa di riferimento nazionale e regionale.  

Nelle nuove strutture intermedie, sarà utilizzato lo specifico Regolamento aziendale di 

organizzazione e funzionamento dell’OdC vigente. 

b) Case di Comunità 

Le CdC rappresentano lo strumento di coordinamento di tutti i servizi offerti sul territorio con il 

compito di garantire la presa in carico unitaria dell’assistito, in particolare di quello affetto da 

patologie croniche e l’offerta di servizi integrata e multidisciplinare, di tipo continuativo, 

attraverso la partecipazione dei MMG e PLS, attraverso le proprie aggregazioni funzionali, gli 

specialisti ambulatoriali, gli infermieri di comunità, i medici UCA, ecc. 

Sulla base delle esigenze territoriali, in parte mutate rispetto all’epoca della prima individuazione 

degli interventi riferiti al PNRR, la ASL procederà alla definizione del Piano attuativo della rete 

costituita dalle n.10 CdC individuate, al fine di meglio caratterizzare il ruolo di ciascuna di esse 

nella rete territoriale,  relativamente alla funzione hub e spoke e alle possibili vocazioni ad esse 

attribuite: sede di erogazione dei servizi sanitari per la cronicità stabile; luogo di erogazione 

prevalentemente dei servizi di cure primarie integrate con le cure domiciliari e la continuità 

assistenziale; sede per la segnalazione, accesso (PUA), case management ed orientamento ai 

fonte: http://burc.regione.campania.it



servizi; ed infine luogo di valorizzazione e creazione delle reti sociali, promozione della salute e 

medicina di iniziativa. 

Il Piano terrà conto della necessità di assicurare alla popolazione di riferimento l’offerta dei 

servizi “di base” (accesso, presa in carico, assistenza domiciliare, servizi infermieristici, 

assistenza farmaceutica, rete dei consultori, ecc) unitamente a quelli inerenti l’accesso a servizi e 

prestazioni sanitarie erogate da altre strutture, compreso il privato accreditato. 

c) Centrali Operative Territoriali 

Le COT svolgono una funzione di coordinamento organizzativo importate e centrale della presa 

in carico della persona, allo scopo di assicurare continuità, accessibilità ed integrazione 

dell’assistenza: il raccordo tra servizi e professionisti coinvolti a vario titolo nel processo 

assistenziale, soprattutto nella gestione dei processi di transizione – step down e step - up, di 

invio e dimissione per evitare uso improprio ed interpretazioni differenti sui target di bisogno di 

riferimento. 

Nelle more della predisposizione del sistema informativo centralizzato regionale (Centrale 

Operativa Regionale NEA 116117) e del successivo utilizzo a livello locale, la Asl AV individua 

la già prevista COT del Distretto di Avellino, quale COT aziendale COT - A, cui affidare la 

gestione prevalentemente di dimissioni complesse del flusso step down, ossia dal livello 

ospedaliero verso i servizi territoriali; il livello ospedaliero comprende tutti i presidi della rete 

ospedaliera regionale, sia pubblici che privati, che afferiscono al territorio di competenza della 

ASL e che devono essere prioritariamente gestiti nel Distretto Sanitario di provenienza del 

paziente. 

Con le novità introdotte dalla DGRC n. 682/2022, che prevede l’istituzione di una COT in ogni 

Distretto dell’ ASL, sono individuate ulteriori  n. 2 Centrali Operative Territoriali da allocare 

rispettivamente  in strutture  del Distretto di Atripalda e del Distretto di S. Angelo dei Lombardi, 

il cui personale ricade nel Piano del Fabbisogno del PNRR . 

Le funzioni delle COT distrettuali sono quelle di gestire in primo luogo la rete di prossimità per 

le cronicità, organizzando gli accessi alle cure intermedie e domiciliari attraverso il sistema 

informativo predisposto; in questa direzione la COT - D sviluppa i flussi di tipo step - up sia in 

situazioni di occasionalità del bisogno che di frequenza di accesso, come nel caso dei pazienti 

cronici. 

Le attività e gli strumenti operativi delle COT saranno definiti in apposito Regolamento di 

organizzazione e funzionamento. 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



d) Sviluppo dei progetti di telemedicina a sostegno della rete territoriale 

 

Le nuove strutture previste dal PNRR operano in funzione di infrastrutture digitali per 

l’erogazione di servizi assistenziali basati anche sulla telemedicina, al fine di favorire 

l’interoperabilità ed il trasferimento delle informazioni sanitarie. 

L’Azienda prevede di implementare il piano di sviluppo della telemedicina a livello locale 

parallelamente al potenziamento del portale e della APP regionale SINFONIA per il 

completamento dei servizi sanitari (prenotazioni, consultazione referti ecc.) e alla diffusione 

della piattaforma SINFONIA Telemedicina. 

In particolare date le peculiari caratteristiche orografiche del territorio di competenza, con aree 

rurali e/o disagiate, obiettivo principale è quello di migliorare l’accessibilità e la qualità 

dell’assistenza sanitaria, attraverso l’utilizzo della telemedicina per supportare la fruibilità di 

cure, servizi di diagnosi e consulenza medica a distanza, anche attraverso l’introduzione della 

Cartella Clinica Territoriale.  

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 

AVELLINO 
 

 
  Allegato “D” 

Regolamenti 
 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

REGOLAMENI VIGENTI 

N.C.  ATTO OGGETTO 

ANNO 2023 

1 Deliberazione n. 44 del 24/01/2023 

Percorso attuativo di certificabilità dei bilanci 

delle aziende sanitarie PAC approvazione delle 

procedure area immobilizzazione IM1-IM2-

IM3-IM4 

2 Deliberazione n. 40 del 18/01/2023 

Percorso attuativo di certificabilità dei bilanci 

delle aziende sanitarie PAC approvazione della 

procedura FV1 ``Gestione fondi vincolati e 

monitoraggio linee progettuali ” 

ANNO 2022 

1 

 

Deliberazione n. 2250 del 06/12/ 2022 

Adozione Regolamento aziendale per la 

formazione di una short list di avvocati esterni, 

finalizzato al conferimento di incarichi legali per 

la difesa in giudizio della ASL Avellino 

2 

Deliberazione n. 2227 del 02/12/ 2022 

 

Ricostituzione Collegio di Direzione ASL 

Avellino di cui alla Delibera n. 81 del  18/01/2016 

e approvazione schema aggiornato del 

Regolamento di organizzazione e funzionamento 

del Collegio di Direzione di cui alla Delibera n. 

1651 del 22/12/2017 

3 
Deliberazione n. 1854 23/09/2022 

 

Adozione regolamento e ricostituzione comitato 

valutazione sinistri. 

4 Deliberazione n. 1392 01/07/2022 Regolamento relazioni sindacali dirigenza sanità 

5 

Deliberazione n. 1385 del 30/06/2022 Adozione nuovo Regolamento per 

l'organizzazione, il funzionamento della UOC 

Assistenza Giuridico Legale e la corresponsione 

dei compensi agli avvocati 

6 Deliberazione n. 1341 del 29/06/2022 Regolamento pronta disponibilità 

7 

Deliberazione n. 1340 del 29/06/2022 Protocollo per l’esercizio del diritto di sciopero 

Area sanità – Area funzioni locali – Comparto 

sanità. Adozione. 

8 
Deliberazione n. 1313 del 22/06/2022 Regolamento relazioni sindacali Dirigenza Area 

funzioni locali   PTA. Adozioni  

9 
Deliberazione n. 1312 del 22/06/2022 Regolamento relazioni sindacali comparto. 

Adozione 

10 
Deliberazione n. 491 del 23/03/2022 Regolamento incentivi funzioni tecniche D. Lgs 

50/2016. Modifiche  

11 

Deliberazione n. 304  del 28/02/2022 Adozione regolamento per la ripartizione degli 

incentivi alle attività relative a progettazione, 

affidamento, esecuzione e collaudo nell’ambito 

fonte: http://burc.regione.campania.it



dei contratti per l’affidamento di lavori, servizi e 

fornitura.  

12 

Deliberazione n. 238 del 15.02.2022 Adempimenti D. Lgs. 81/08: Adozione 

Regolamento "Attività RLS ai sensi del D. Lgs. 

81/2008 - e Regolamento "Attività R.L.S. ai sensi 

del D. Lgs. 81/2008" 

ANNO 2021 

1 

Deliberazione n. 2059 del 10.12.2021 Nuovo regolamento per attribuzione di una fascia 

retributiva superiore progressioni orizzontali. 

Adozione  

2 

Deliberazione n. 2035 del 06.12.2021 Regolamento per il conferimento, la conferma e 

la revoca degli incarichi dirigenziali dell'Area 

Funzioni Locali (PTA). Adozione 

3 

Deliberazione n. 2014 del 01.12.2021 Regolamento per il conferimento, la conferma e 

la revoca degli incarichi dirigenziali dell'Area 

Sanità. Adozione 

4 

Deliberazione n. 1856 del 29.10.2021 Adozione nuovo regolamento per la gestione e 

l’iscrizione alla piattaforma informatica albo 

fornitori  

5 
Deliberazione n. 1025 del 25.06.2021 Assistenza Primaria approvazione Regolamento 

scelte fuori ambito 

6 
Deliberazione n. 701 del 07.05.2021 Approvazione regolamento per assegnazione 

borse di studio  

ANNO 2019 

1 Deliberazione n. 309 del 12.03.2019 
Approvazione nuovo regolamento procedimenti 

disciplinari dipendenti Area  Comparto  

2 

Deliberazione n. 308 del 12.03.2019 Approvazione nuovo regolamento procedimenti 

disciplinari dipendenti Area  Dirigenza medica., 

veterinaria, sanitaria, amministrativa, tecnica e 

professionale  

ANNO 2018 

1 Deliberazione n. 1120 del 20/07/2018 Adozione regolamento videosorveglianza 

2 
Deliberazione n. 1739 del 11/12/2018 RSA Disabili Bisaccia. Adozione regolamento di 

organizzazione e funzionamento. 

3 
Deliberazione n. 947 del 15/06/2018 Istanze di indennizzo ai sensi della L. 210/92 e 

s.m.i. Adozione nuovo regolamento. 

4 

Deliberazione n. 937 del 15/06/2018 Adozione regolamento commissione COM. 

Sostituzione regolamento COM in delibera n. 408 

del 07/04/2010 

5 
Deliberazione n. 894 del 06/06/2018 Delibera n. 291 del 22/02/2018 – Modifica 

regolamento e manuale procedure NOC 

6 
Deliberazione n. 713 del 15/05/2018 Processo di gestione del farmaco e dei dispositivi 

medici presso i Presidi di Continuità 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Assistenziale e sedi SAUT. Adozione 

regolamento. 

7 

Deliberazione n. 709 del 11/05/2018 Approvazione regolamento interno concernete 

gli istituti giuridici dei contratti di finanziamento 

contro cessione del V° - Personale dipendente. 

8 
Deliberazione n. 291 del 02/02/2018 Regolamento e manuale delle procedure CTM/ 

CCAA/ NOC 

9 

Deliberazione n. 137 del 01/02/2018 Regolamento Comitato Partecipativo e 

Consultivo dell'ASL Avellino. Azione nuovo 

regolamento 

10 
Deliberazione n. 19 del 10/01/2018 Regolamento di Pubblica Tutale dell'ASL 

Avellino. Adozione nuovo regolamento 

11 
Deliberazione n. 08 del 03/01/2018 Cure Domiciliari Integrate. Adozione nuovo 

regolamento. 

12 

Deliberazione n. 07 del 03/01/2018 Regolamento aziendale per l'esercizio del  diritto 

di accesso alla documentazione amministrativa 

ASL Avellino, ai sensi della legge 241/90 e s.m.i. 

Adozione nuovo regolamento 

13 

Deliberazione n. 06 del 03/01/2018 Regolamento gestione autoparco dell'Azienda 

Sanitaria Locale Avellino. Adozione nuovo 

regolamento. 

14 

Deliberazione n. 05 del 03/01/2018 Regolamento per l'esercizio del diritto civico ai 

documenti, informazioni e dati detenuti dall' ASL 

Avellino (art. 5 commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 

33/2013: Adozione novo regolamento . 

15 
Deliberazione n. 04 del 03/01/2018 Regolamento per la disciplina degli incarichi 

extraistituzionali. Adozione nuovo regolamento. 

16 
Deliberazione n. 03 del 03/01/2018 Regolamento per le discipline delle prestazioni 

aggiuntive. Adozione nuovo regolamento 

ANNO 2017 

1 
Deliberazione n. 1689 del 22/12/2017 Regolamento " Accertamenti Medico Legali - 

Adozione " 

2 
Deliberazione n. 1670 del 22/12/2017 Dipartimento di Prevenzione. Adozione nuovo 

Regolamento 

3 Deliberazione n. 1669 del 22/12/2017 Adozione nuovo regolamento - Trasparenza 

4 
Deliberazione n. 1660 del 22/12/2017 Acquisizione di beni, servizi e lavori. Adozione 

nuovo regolamento 

5 

Deliberazione n. 1652 del 22/12/2017 Modifica deliberazione n. 1266/2015 Manuale, 

protocollo, e archivio. Adozione nuovo 

regolamento 

6 

Deliberazione n. 1649 del 22/12/2017 Regolamento aziendale per l ' Attività Libero 

Professionale Intramuraria (ALPI). Adozione 

nuovo regolamento. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



è 
Deliberazione n. 1648 del 22/12/2017 Regolamento dell'Organismo Indipendente di 

Valutazione. Adozione 

8 

Deliberazione n. 1647 del 22/12/2017 Sistema di misurazione e valutazione delle 

performance nonché collegamento con il sistema 

premiante. Adozione regolamento 

9 
Deliberazione n. 1646 del 22/12/2017 Procedure controllo interno. Adozione nuovo 

regolamento. 

10 

Deliberazione n. 1645 del 22/12/2017 Regolamento di modalità di valutazione degli 

incarichi e graduazioni delle funzioni. Adozione 

nuovo Regolamento 

11 

Deliberazione n. 1644 del 22/12/2017 Regolamento aziendale rimborso spese di 

viaggio, vitto e pernottamento. Adozione nuovo 

Regolamento 

12 

Deliberazione n. 1643 del 22/12/2017 Regolamento di organizzazione e funzionamento 

Dipartimento Salute Mentale e delle Dipendenze. 

Adozione nuovo regolamento 

13 

Deliberazione n. 1642 del 22/12/2017 Regolamento per il funzionamento del Comitato 

Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità, 

la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni dell'ASL Avellino. 

Adozione nuovo regolamento 

14 
Deliberazione n. 1641 del 22/12/2017 Cessione dei crediti. Adozione nuovo 

Regolamento. 

15 
Deliberazione n. 1640 del 22/12/2017 Attribuzione fascia economica superiore 

comparto. Adozione nuovo regolamento. 

16 
Deliberazione n. 1639 del 22/12/2017 Relazioni sindacali. Adozione nuovo 

regolamento 

17 
Deliberazione n. 1638 del 22/12/2017 Adozione regolamento. Posizioni Organizzative 

ASL Avellino 

18 Deliberazione n. 1637 del 22/12/2017 Sicurezza dati. Adozione nuovo regolamento. 

19 
Deliberazione n. 1636 del 22/12/2017 Utilizzazione servizi di telefonia fissa e mobile. 

Adozione nuovo Regolamento 

20 
Deliberazione n. 1635 del 22/12/2017 Contabilità e bilancio. Adozione nuovo 

regolamento 

21 
Deliberazione n. 1634 del 22/12/2017 Regolamento aziendale sui rapporti di lavoro a 

tempo parziale. Adozione nuovo regolamento 

22 
Deliberazione n. 1633 del 22/12/2017 Regolamento mobilità interna comparto. 

Adozione nuovo regolamento 

23 
Deliberazione n. 1625 del 22/12/2017 La Consulta Socio Sanitaria. Adozione  

regolamento 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 54 del  17 Luglio 2023
	deliberaAttoAziendale138
	AttoAziendale


